
 Российская Федерация    

Министерство образования  
Муниципальное 

общеобразовательное   

бюджетное учреждение  
«Шахматовская основная 

общеобразовательная школа»             
Тел.:83534263619, E-mail: sch44@oobz.ru  

ПРИКАЗ № 121а 
от «08» декабря 2023г.   

Об  организации  работы комиссии 

по противодействию коррупции в МОБУ 

«Шахматовская ООШ»  

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Приказ Минпросвещения России от 16.02.2022 N 81 

"Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства просвещения 

Российской Федерации на 2022 - 2024 годы", в целях повышения эффективности 

работы по противодействию коррупции в сфере образования  

  

Приказываю:  

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 

составе:  

Председатель комиссии – директор Мерзликина Н.С.  

Заместитель директора по УВР – Ячевская О.А.  

Руководитель ШМО учителей-предметников – Дубовская Т.Г.  

Старшая вожатая – Тетерюк Ю.Г.  

Председатель ППО – Катанская Е.А.  

Учитель математики – Щипанова Л.Ф. 

Секретарь комиссии – учитель биологии и географии Варавина Н.А. 

2. Возложить ответственность за проведение профилактической работы по 

данному направлению на заместителя директора по УВР – Ячевскую О.А.  

3. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2024 год 

(Приложение 1).  

4. Утвердить карту коррупционных рисков на 2024 год (Приложение 2).  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор школы:                                        Н.С. Мерзликина  

  


		2023-12-16T14:50:08+0500
	Мерзликина Наталья Сергеевна




